1 Plures uiderunt in tenasmon eritu stercus siccum, cum ralura, & exultantes id esse illuxum ventris, cu-
rauerunt cum constipatiuis; & periculosa fuit cura ipsorum. Et distinguuntur inter ea: quia tenasmon non fit ex hu-
more pungente, sicut fluxus. Et si tenasmon fit ex humore pungente: curetur cum pfillio, & oleo uiol. Et si ex
fluxu cholericō, cum tragea luti, lyr. myrti, sem. ozimi, gariofylati torrefacto. Et si est cum humiditate uiscoſa,
suppositorio cum filo concocto, & opio, thure, et croco. Et si est ex stercore sicco incluso, utatur clisteri lenitudo,
& eo quod dixi, uel trocif. uiol, uel zucc., & fias suppositoriū de baurac, maluauisco, pulpa coloquin. & zucc.
ros, & cibetur cum iure spidebeg de granatis, uel de blitis coctis cum polypodo.

2 Detur ei in principio tragea luti, trocif. carabe, uel trocif. dactyl, inmat, uel corall, cum
syrup, myrtino, uel citoniorum, cum plantag. & aqua portul. Si sine febre: detur lac calefactum cum lapide,
uel ferro calefacto, cum biscocto arom. Si cum febre, trocif. despodio cum rob citoniorum: deinde cum aqua
farris ordei, cum luto, & gum: deinde per horam dentur ei iij. de trag. concocta de pfillio, sem. mentastri, & se-
zimi, gariofylati torrefacti, & luto ar, amido, spodio, ros, carabe, cum rob citoniorū, & myrtino. Et uta pulte
concocto de biscocto aromatico, golleta, amygd. torrefactis, et oleo amygd. & ros. ol. Et ieiuno stomacho come-
dat de citonio pomo, castaneis, golleta, triollo & nabo. Et ponant in aquam sui potus spodiū, ros, gumi, & lu-
tum. Et si discoriat est in intestinis, clisterizetur cum aqua plantaginis & portul. in rotul. s. posita in eo uitello
oui, elixo in aceto, luto capriño, gumi ar, acatia, sang. drac, fucco barbae hycinæ, & cerussa plumb. ana 3 i. tri-
tis omnibus cum ij. uitello ouoru in mortario. Et si puncio emittat saniem, tantu clisterizetur cum clisteribus
fortibus in desiccatione. Et si emittat de intestino recto, fiat suppositorium fili concoctum de rizo perfo, charta
ustia, acatia, balaust, cerussa plumb, sang. drac. succo barbae hycinæ, & opio ægyptiano, distemperatis cum suc
co myrti & plantaginis.

3 Primo confortet epar, deinde curet dyenteria cum tragea concocta de berberis, nucleus dactyl, inmat, ana
s. iij. ros. sandal. spodij gumi ar, amido, ana 3 ij. sem. acetosæ; iij. tritis omnibus, dosis 1 q. cum syrup. ci-
toniorum, uel pomorum muzorum, uel rob ribes. Vtatur medicinis facientibus contra debilitatem epatis ex ea-
liditate. Ecce pithimetur cum sandal. ros, sumac, balaust, luto ar, infusis in aqua plantaginis, ros, uel fiat, empla-
stirum ex predictis, & applicetur epati: & cum calefici remouetur, & iterum applicetur. Vel appone empla-
stirum de garro Mes. apertuum frigidum, cum significatione caliditatis.

4 Sedeat in decocti. camomil. coro. reg. artemeliç. ciceri imperiali. Et post triduū laxet natura cū clisteri co-
fecto de metastro al. iuiub. sebesc. passifl. ciceribus imperialibus, camo. coro. reg. aneto, blitis, nerufare, uiol, mal-
ua uisco, furture, ligatis oibus in pano, bullian. Coletur: in qua ponat adipis gallinæ, anatis, elmori, quantitate
copertent: baurac; i. clisteri pigra, uel bñdicta: uel fiat suppositoriū ex cologn. scamonea, baurac, melle. &c. Et
nisi conserat, stercus lupinū inuentū inter spinas ligetur, uel linia super umbilicū. Aut liget super coxam; aut de
eo bibat danif i. cum decoctio. anisi, elmin, sem. feni, & aloe. distemperatis cum melle. Et si fuerit ex uentosi-
tate, fiat calefactio cum aqua calida, & sale: laxetur pillulis foctidis, & clisteri. Cibetur iure gallorum spidebeg,
cicer. anero, cimino, polypod. Et bibat post purgationem, & bene habebit.

5 Si ex feces congregata, laxetur medicinis dictis. Si ex medicamine mortifero, curet tyriaca, & metridio. Et
si ex tarditate sumptis nutritis, cum iuribus unctuosis carnii arietum, infuso in eis pane trito: similiter cum
oleo amygdal. & mucilag. Euitentur grossia, opilantia. Cibetur spidebeg & zirbeg. Continue utatur zuccaro, et
penid. Et si ex caliditate, tumor de mica panis bruni, cum iulep, oleo amygdal, galliculo zirbeg, & offis sub gal-
linis pinguis, prius infusis in syrup. uiol. zuccaro & aqua calida.

6 Curet cum medicinis interredientibus ipsa anialia: & emitentibus ea, in qibus est amaritudo & absterilio.
sicut in lupinis, artem. abrotano, mentastro, & similibus. Et si de his sumant coposite, uel singulariter: iij. cum
melle & aqua tepida, emitentur animalia. Et ut plus generantur ex comedione cretae al. trit. lens carnis, uel
cruda lactuca, lactis recentis, aquæ graminis, sem. cucur. menta, & simil.

7 Si fuerit ex substantia recenti, fiat cū eo quod dixi de medicinis laxatius. Et si est cum solutione uentris, fiat
cum eo quod dixi de tragea nasturij. Et si est ex uentositate grossia, fiat cū sem. apj, anisi, feni, ameos, orig. per-
fo, tritis bene, dosis 1 q. cum sapo bene cocta, uel aqua uite. Si cum chol. rub. fiat cum pfillio, sem. portulace,
ozimi, gariofyl. medulla sem. cirul. cucu. ani. spodio, sem. plantaginis ana par. 1 s. tritis omnibus præter pil-
lium, roratis cum oleo ros. dosis 1 q. cum aqua decoct. berberis, & syrup. de ribes.

8 Si haemorrhoidæ sunt caæcæ, illinianæ pane porcino, & calfidion. Et minget dolor iple cum lem. lini ueteri.
Emplastrum emplastro de camo. coro. reg. sol. fenug. coctis, & tritis cum uitello oui. Et si sine cū caliditate, misce
anf cum lentibus excorticatis, oleo uiol. Sin aut: fiat emplastrum cum allio trito, & cocto cū sem. lini, de quo em-
plastrum tepide. Quod nisi conserat, et uis eas incidere cū medicamine: illinianæ calc. uitia, & calfidion: deinde cū
uiño, deinde superspargant eis cortices cologn. uel lupinorū combusti. Deinde illinianæ unguento cerussæ, aut
albumine otiorū, & oleo ros. Quod nisi conserat: incidat ferro; aut liget. Et apostema calidum emplastrum cum
folijs maluauisci, uiol. fiscis, lenticulis excorticatis, coctis cū aqua, mixtis cū oleo ros. uiol. uitello, & albumine
oui. Et fissura curet unguento cerussæ, camphora, albumine oui, & unguento basiliconis: & sedeat in aqua cucu.
Et superspargatur eis pul. nucis cypresi, myrti, acacie, succi barbae hycinæ, gallæ recentis, se. ros. & sumac. Et
si cum hoc est apostema, fiat cū lentibus, excorticatis, cortice granati, capulis gland. & nuce cypresi, coctis cum
aqua myrti, & tritis cum oleo ros.